



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX KADENCJA

Warszawa, dnia 11 stycznia 2017 r.

Druk nr 386 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI
oraz
KOMISJI USTAWODAWCZEJ
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2017 r. rozpatrzyły wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 11 stycznia 2017 r. nad ustawą

o zmianie ustawy – Kodeks karny wykonawczy

i przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wniosek zawarty w pkt I.**

Przewodniczący Komisji
Ustawodawczej
(-) Stanisław Gogacz

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Michał Seweryński

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy – Kodeks karny wykonawczy

I. Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek
KU,
KPCPP
poparty przez
połączone komisje

II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:

Uwaga:

Poprawki nr 1, 4 i 6 należy głosować łącznie.

- | | | |
|----|--|---|
| 1) | w art. 1 w pkt 3 w lit. a, w § 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „za prace na cele” zastępuje się wyrazami „za prace wykonywane na cele”; | Poprawka
mniejszości
KU,
KPCPP |
| 2) | w art. 1 w pkt 3 w lit. a, w § 1 skreśla się pkt 4; | Poprawka
mniejszości
KU,
KPCPP |
| 3) | w art. 1 w pkt 3 w lit. a, w § 2 skreśla się wyrazy „ za jego pisemną zgodą lub”; | Poprawka
mniejszości
KU,
KPCPP |
| 4) | w art. 1 w pkt 3 w lit. b, w § 5 wyrazy „przyjęcie do pracy na cele społeczne skazanych” zastępuje się wyrazami „przyjęcie skazanych do wykonywania prac na cele społeczne”; | Poprawka
mniejszości
KU,
KPCPP |
| 5) | w art. 1 w pkt 3 w lit. b, w § 7 wyrazy „przyjąć skazanych do pracy” zastępuje się wyrazami „dopuszczyć skazanych do wykonywania prac na cele społeczne”; | Poprawka
mniejszości
KU,
KPCPP |

- 6) w art. 1 w pkt 3 w lit. b, w § 8 wyrazy „przyjęcie do pracy skazanych” zastępuje się wyrazami „przyjęcie skazanych do wykonywania prac na cele społeczne” oraz wyrazy „sprawnego wykonywania pracy” zastępuje się wyrazami „sprawnego wykonywania prac”;
- 7) w art. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
- „4) w art. 125:
- a) § 1 otrzymuje brzmienie:
- „§ 1. Z wynagrodzenia za pracę przysługującego skazanemu, który nie jest dłużnikiem alimentacyjnym, potrąca się 7% na cele Funduszu określone w art. 43 § 8 oraz 45% na cele Funduszu Aktywizacji Zawodowej Skazanych oraz Rozwoju Przywieźiennych Zakładów Pracy utworzonego na podstawie art. 6a ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o zatrudnianiu osób pozbawionych wolności (Dz. U. z 2014 r. poz. 1116).”;
- b) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:
- „§ 1a. Z wynagrodzenia za pracę przysługującego skazanemu, który jest dłużnikiem alimentacyjnym, potrąca się 7% na cele Funduszu określone w art. 43 § 8.”.”.
- Poprawka mniejszości KU, KPCPP
- Poprawka sen. J. Rulewskiego poparta przez mniejszość połączonych komisji